CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

“O coração do homem planeja o seu caminho,
mas o Senhor lhe dirige os passos.”

Provérbios 16:9

R. Antônio Ataíde, 686 - Centro Vila Velha
ES - CEP: 29100-290 - Tel.: (27) 3219-6971

Ofício nº 141/2025/GABPG

Vila Velha, 26 de maio de 2025.
Ao Excelentíssimo
JOEL RANGEL
Secretário de DESENVOLVIMENTO URBANO

Assunto: Solicitação de limpeza e remoção de lixo na entrada do Condomínio Spazio

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar, em nome dos moradores do Residencial Spazio, a
providência de limpeza do acúmulo de lixo na área próxima à entrada do condomínio,
localizada na Rua Henrique Chaves - Condomínio Spazio Vila das Conchas - bairro: Nossa
Senhora da Penha - Vila Velha.

Recentemente, notamos que há uma quantidade considerável de lixo acumulado, além de
uma caixa de lixo que está instalada nesta região, dificultando a entrada e saída de
moradores e visitantes. A remoção deste obstáculo é essencial para garantir a segurança,
acessibilidade e higiene do local.

Diante do exposto, solicitamos a gentileza de providenciar a limpeza do referido espaço
e a retirada da caixa de lixo o mais breve possível.

Contamos com a sua colaboração para manter nossa comunidade limpa e segura.

Atenciosamente,

Patrick da Guarda
Vereador – PL
Presidente da Comissão de Segurança

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003400300031003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PATRICK DA GUARDA em 27/05/2025 17:36

Checksum: 6CFBC21B56CD7DFC3825454762B717F8F0B55858A7F3CEF89123A7A276D0EE62